

Số: 42 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 12 tháng 5 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### **Kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; tiến độ thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2016**

Thực hiện chương trình công tác năm 2016, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; tiến độ việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở năm 2016.

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

- Kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; tiến độ thực hiện các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở triển khai thực hiện năm 2016 tại các sở, ngành; các huyện, thành phố;

- Tổ chức kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch.

#### **2. Đối tượng kiểm tra (Phụ lục gửi kèm)**

- Hoạt động của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố;

- Các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở đang thực hiện tại các sở, ngành; các huyện, thành phố.

#### **3. Địa điểm kiểm tra**

Tại trụ sở làm việc của UBND các huyện, thành phố; cơ quan chủ trì thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở và địa bàn triển khai thực hiện.

#### **4. Nội dung Kế hoạch**

##### **4.1. Nội dung kiểm tra**

Đoàn kiểm tra các nội dung liên quan đến:

- Hoạt động của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố;

- Tiến độ triển khai các nhiệm KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2016;

- Kiểm tra thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện theo thuyết minh nhiệm vụ KH&CN đã được Hội đồng xét duyệt thông qua;

- Công tác lưu trữ Hồ sơ, tài liệu của Hội đồng KH&CN; nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở.

##### **4.2. Phương pháp kiểm tra**

- Kiểm tra thông qua báo cáo của các đơn vị;

- Kiểm tra tiến độ việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở đã được phê duyệt so với thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện.

#### **4.3. Thời gian kiểm tra (Phụ lục gửi kèm)**

#### **4.4. Thành phần đoàn kiểm tra**

- Lãnh đạo Sở KH&CN;
- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở; phòng Kế hoạch - Tài chính.

**4.5. Kinh phí thực hiện:** Bằng nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN giao cho phòng quản lý KH&CN cơ sở.

### **5. Tổ chức thực hiện**

- Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố xây dựng báo cáo (*theo mẫu 01*); cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án xây dựng báo cáo (*theo mẫu 02*) gửi về Sở KH&CN trước ngày 20/5/2016;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính cử người tham gia đoàn kiểm tra;  
- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở chuẩn bị tài liệu có liên quan, biên bản kiểm tra; thông báo cho Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các đề tài, dự án thời gian, địa điểm, nội dung kiểm tra và các điều kiện phục vụ cho đoàn kiểm tra theo quy định hiện hành./.

*Nơi nhận: 10*

- Lưu: VT, KHCNCS.

**Bản điện tử:**

- Lãnh đạo Sở;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở;
- Phòng KH-TC, KHCNCS;
- Trung tâm TT&TKKH&CN.



Ngô Chí Vinh



**PHỤ LỤC  
DANH SÁCH KIỂM TRA**

Kế hoạch số 42 /KH-KHCN, ngày 12 tháng 5 năm 2016  
của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Tên đơn vị	Thời gian kiểm tra	Cơ quan chủ trì
<b>I</b>	<b>Hội đồng KH&amp;CN</b>		
1	Hội đồng KH&CN Huyện Sơn Động	8h-11h30 20/5/2016	
2	Hội đồng KH&CN Huyện Yên Thế	8h-11h30 23/5/2016	
3	Hội đồng KH&CN Huyện Tân Yên	14h-16h30 23/5/2016	
4	Hội đồng KH&CN Huyện Việt Yên	8h-11h30 24/5/2016	
5	Hội đồng KH&CN Huyện Hiệp Hòa	14h-16h30 24/5/2016	
6	Hội đồng KH&CN Huyện Lạng Giang	8h-11h30 25/5/2016	
7	Hội đồng KH&CN Huyện Yên Dũng	14h-16h30 25/5/2016	
8	Hội đồng KH&CN Huyện Lục Nam	8h-11h30 26/5/2016	
9	Hội đồng KH&CN Huyện Lục Ngạn	14h-16h30 26/5/2016	
10	Hội đồng KH&CN thành phố Bắc Giang	8h-9h30 27/5/2016	
<b>II</b>	<b>Đề tài, dự án KH&amp;CN cơ sở</b>		
1	<b>Dự án:</b> Tuyên truyền, nhân rộng tấm gương tiêu biểu của nhà giáo, góp phần xây dựng phong trào thi đua yêu nước tỉnh Bắc Giang	9h30-11h30 27/5/2016	Hội cựu giáo chức
2	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình nuôi thử nghiệm thương phẩm và nhân giống Gà 9 cựa trên địa bàn huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.	14h-16h30 27/5/2016	Liên hiệp các hội KH&KT
3	<b>Đề tài:</b> Nghiên cứu hoàn thiện công nghệ sản xuất quả thẻ Đông trùng hạ thảo ( <i>Cordyceps militaris</i> ) trên nguồn cơ chất tổng hợp.	8h-11h30 30/5/2016	Trường Đại học Nông Lâm
4	<b>Đề tài:</b> Nghiên cứu, tổng kết các mô hình liên kết trong sản xuất nông nghiệp giai đoạn 2011-2015 làm căn cứ để xuất chính sách tổ chức sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh	8h-11h30 31/5/2016	Trường Đại học Nông Lâm

	Bắc Giang.		
5	<b>Đề tài:</b> Thực trạng, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng ở Trung tâm bồi dưỡng chính trị tại các huyện, thành phố tỉnh Bắc Giang.	14h-16h30 31/5/2016	Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy
6	<b>Đề tài:</b> Thực trạng, giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang	8h-11h30 01/6/2016	Sở Tư pháp
7	<b>Đề tài:</b> Nghiên cứu thực trạng và đề xuất giải pháp bồi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục các bậc học Mầm non, Tiểu học, THCS tỉnh Bắc Giang đáp ứng đổi mới giáo dục sau năm 2015.	14h-16h30 01/6/2016	Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự
8	<b>Đề tài:</b> Ứng dụng công nghệ ảo hóa VMware vSphere vào nâng cao hiệu quả dạy và học các môn học chuyên ngành Công nghệ thông tin.	8h-11h30 02/6/2016	Trường Cao đẳng nghề Công nghệ Việt Hàn
9	<b>Dự án:</b> Ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào xây dựng mô hình chăn nuôi bò thịt khép kín tại huyện Lạng Giang.	14h-16h30 02/6/2016	Lạng Giang
10	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình trồng Bưởi chín sớm giống địa phương trên địa bàn huyện Yên Thế	8h-11h30 6/6/2016	Yên Thế
11	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình công nghệ cấy lúa hiệu ứng hàng biên	14h-16h30 6/6/2016	Hiệp Hòa
12	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình thử nghiệm nhân giống khoai tây MARABEN sạch bệnh (f1 giống của Đức) và ứng dụng biện pháp phòng trừ tổng hợp nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất khoai tây.	8h-11h30 7/6/2016	Việt Yên
13	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình trồng thử nghiệm giống bưởi đỏ Hòa Bình tại xã Việt Ngọc và Ngọc Vân huyện Tân Yên	14h-16h30 7/6/2016	Tân Yên
14	<b>Đề tài:</b> Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát đối với các chi, đảng bộ cơ sở trong Đảng bộ tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2016-2020	8h-11h30 8/6/2016	UB Kiểm tra Tỉnh ủy
15	<b>Đề tài:</b> Nghiên cứu, đề xuất xây dựng mô hình tuyên truyền kết quả của các đề tài, dự	14h-16h30	Sở KH&CN

	án khoa học và công nghệ có khả năng nhân rộng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang	8/6/2016	
16	<b>Đề tài:</b> Điều tra, đánh giá tác động của tiêu chuẩn ISO 9001 tới sự phát triển của một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.	8h-11h30 9/6/2016	Sở KH&CN
17	<b>Đề tài:</b> Nghiên cứu, xây dựng danh mục hồ sơ của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang	8h-11h30 9/6/2016	Sở KH&CN
18	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình nhân giống cây Đinh lăng và Cà gai leo tại xã Đào Mỹ, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang	14h-16h30 9/6/2016	Sở KH&CN
19	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình sử dụng phân bón viên nén nhả chậm tại huyện Việt Yên tỉnh Bắc Giang	8h-11h30 10/6/2016	Sở KH&CN
20	<b>Dự án:</b> Xây dựng mô hình trồng thử nghiệm giống dưa lê Kim Cô Nương tại huyện Lục Nam tỉnh Bắc Giang.	14h-16h30 10/6/2016	Sở KH&CN

UBND HUYỆN .....  
**HỘI ĐỒNG KH&CN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /BC-HDKH

Bắc Giang, ngày tháng năm 2016.

**BÁO CÁO**  
**Kết quả hoạt động KH&CN 6 tháng đầu năm, phương hướng**  
**hoạt động 6 tháng cuối năm 2016**

**I. Đặc điểm tình hình:**

- Đặc điểm, tình hình, điều kiện của địa phương:  
.....
- Về tổ chức Hội đồng KH&CN; cán bộ thực hiện nhiệm vụ KH&CN:  
.....

**II. Kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2016**

1. Hoạt động của Hội đồng:

- Công tác tham mưu, tư vấn thực hiện nhiệm vụ và phát triển KH&CN của địa phương (*Chương trình, kế hoạch, chính sách về KH&CN.....*)  
.....

2. Kết quả xét duyệt, triển khai thực hiện các đề tài, mô hình KH&CN: (*bao gồm cả những đề tài, dự án KH&CN sở KH&CN không cấp kinh phí*).  
.....

- Tiến độ thực hiện: (*Báo cáo theo phụ lục gửi kèm*)

3. Kết quả thực hiện kế hoạch kinh phí SNKH:

- Tổng số kinh phí sự nghiệp KH&CN được giao: ..... triệu đồng
- Số kinh phí đã giải ngân: ..... triệu đồng
- Số kinh phí đã có chứng từ để thanh, quyết toán ..... triệu đồng

STT	Nội dung	Kinh phí				Ghi chú	
		Nguồn SNKH		Nguồn khác			
		Kế hoạch	Thực chi	Kế hoạch	Thực chi		
1	Hoạt động của Hội đồng: -						
2	Kinh phí đề tài, mô hình nghiên cứu KH&CN: -						
3	Hoạt động khác: -						

4. Kinh phí đầu tư của đơn vị dành cho hoạt động KH&CN năm 2015 (*ngoài nguồn kinh phí do Sở KH&CN cấp*)  
.....

5. Kết quả hoạt động KH&CN khác:

- Công tác thông tin, tuyên truyền về KH&CN (*Nội dung, số bài, bản tin, phương tiện tuyên truyền*).....

- Công tác tập huấn ứng dụng tiến bộ KHKT (*Nội dung, địa điểm, số lượt người tham gia*)

- Công tác quản lý hoạt động Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất lượng:

-- Hoạt động về Sở hữu trí tuệ:

- Công tác thanh tra, kiểm tra về KH&CN trên địa bàn huyện:

- Phát triển phong trào lao động sáng tạo, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật trong sản xuất, quản lý và tổ chức lao động:

### **III. Nhận xét, đánh giá**

### **IV. Kế hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 2016**

### **V. Đề xuất nhiệm vụ KH&CN thực hiện năm 2017**

### **VI. Kiến Nghị**

*Nơi nhận:*

- Sở KH&CN;

- Lưu:.....

**T/M HỘI ĐỒNG KHOA HỌC  
CHỦ TỊCH**

CƠ QUAN CHỦ QUẢN  
CƠ QUAN CHỦ TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /BC-.....

Bắc Giang, ngày tháng năm

**BÁO CÁO ĐỊNH KỲ**  
**TÌNH HÌNH THỰC HIỆN ĐỀ TÀI (DỰ ÁN) KH&CN**

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

1	Tên dự án:	2. Ngày báo cáo
3	Cơ quan chủ trì:	
4	Chủ nhiệm dự án:	
5	Cơ quan chuyển giao công nghệ	
6	Thời gian thực hiện: từ tháng năm đến tháng năm	
7	Tổng kinh phí thực hiện: đồng Trong đó kinh phí hỗ trợ từ ngân sách SNKH tỉnh: đồng	
8	Công việc thực hiện từ đến kỳ báo cáo, so với kế hoạch đề ra	
	<b>Kế hoạch</b> 1. 2.	<b>Thực hiện</b> 1. 2.

9	<b>Số lượng sản phẩm đã hoàn thành đến ngày báo cáo</b>				
9.1	Các sản phẩm KHCN				
Số TT	Tên sản phẩm	<b>Số lượng</b>		Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu, quy mô đạt được so với kế hoạch đề ra	Ghi chú
		Kế hoạch	Thực hiện		
1	Sản phẩm 1				
2	Sản phẩm 2				
...	...				

9.2 Danh mục sản phẩm cụ thể dự án tạo ra (định lượng được):

Số TT	Tên sản phẩm	Đơn vị tính	Số lượng sản phẩm		Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu so với kế hoạch đề ra	Ghi chú
			Kế hoạch	Thực hiện		
1	Sản phẩm 1					
2	Sản phẩm 2					
...	...					

9.3 Danh mục tài sản cố định mua sắm bằng kinh phí của dự án:

Số	Tên tài sản	Đơn vị	Số lượng tài sản	Các chỉ tiêu kinh tế kỹ	Ghi

TT		tính	Kế hoạch	Thực hiện	thuật chủ yếu so với kế hoạch đề ra	chú
1	Tài sản 1					
2	Tài sản 2					
...	...					

9.4 Kết quả nhân rộng sản phẩm của dự án:

Số TT	Tên sản phẩm	Đơn vị tính	Số lượng		Ghi chú
			Quy mô theo dự án	Kết quả nhân rộng	
1	Sản phẩm 1				
2	Sản phẩm 2				
...	...				

10	Nhận xét và đánh giá kết quả đạt được (trong thời gian liên quan đến báo cáo)
11	Kinh phí
a,	Kinh phí luỹ kế đã được cấp trước kỳ báo cáo:
-	Tổng kinh phí đã được cấp: đồng
-	Tổng kinh phí đã sử dụng: đồng
-	Tổng kinh phí đã quyết toán: đồng
b,	Kinh phí đã được cấp trong kỳ báo cáo:
-	Tổng kinh phí đã được cấp: đồng
-	Tổng kinh phí đã sử dụng: đồng
-	Tổng kinh phí đã quyết toán: đồng
	Cộng a và b .....đồng

12	Tình hình kinh phí để thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:							
TT	Nội dung	Tổng số kinh phí đã sử dụng	Chuyên giao công nghệ, đào tạo, tập huấn	Nguyên vật liệu, năng lượng	Thiết bị, máy móc	Xây dựng cơ bản	Công lao động	Chi khác
	Tổng kinh phí							
1	Ngân sách SNKH							
2	Ngân sách địa phương							
3	Các nguồn vốn khác							

Các khoản chi lớn trong thời gian báo cáo:

13	Những vấn đề tồn tại cần giải quyết
14	Dự kiến những công việc cần triển khai tiếp trong thời gian tới
15	Kết luận và kiến nghị

**Chủ nhiệm dự án**  
(Họ tên, chữ ký)

**Thủ trưởng Cơ quan chủ trì dự án**  
(Họ tên, chức ký, đóng dấu)